近畿地方整備局 港湾空港部門総合評価委員会

令和7年度（第１回）委員会 開催結果概要

開催日時：  令和7年8月1日(金) 15時30分～17時00分

開催場所：  神戸地方合同庁舎 3階第6共用会議室

出席者：   委員長 京都大学

名誉教授 宮川 豊章

委員  神戸大学

名誉教授 飯塚 敦

委員  大阪公立大学

理事・副学長 重松 孝昌

近畿地方整備局 港湾空港部長、各事務所長 ほか

議事及び結果概要

（１）令和６年度 第３回港湾空港部門総合評価委員会 議事概要（報告）

了承された。

（２）総合評価落札方式における賃上げを実施する企業に対する加点措置の実施状況につ

いて（報告）

  ・中小企業の考え方についての質問あり →賃上げにおける中小企業について回答

了承された。

（３）令和６年度発注工事の実施結果について（報告）

  ・総合評価の評価方法についての質問あり →評価の考え方について回答

了承された。

（４）令和７年度第２／四半期以降発注予定工事について（審議）

３件を審議し、了承された。

（５）令和６年度発注業務の実施結果について（報告）

・総合評価の価格点の考え方についての質問あり →価格点の算出方法について回答

了承された。

（６）令和７年度第２／四半期以降発注予定業務について（審議）

４件を審議し、了承された。

※審議案件の内容については、発注見通しの公表前のものも含まれることなどを勘案し、

上記の表現としております。